Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 238. De bonis traditis in Hrotberteshus in pago Hlisgo, nec non de villis
ad hunc pagum spectantibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 235.

Tradidit suithard pro anima marcuuardi in *dijfeldashusen* tertiam partem de his quae ibi possederat et in pago *Suilbergi* (O) in villa nuncupata *rucunhusen* et in *odileusbusen* et in *makkahusen* et in *thiadberthesbusen* diuidiam partem unde isti sunt testes uuulfer ouo aldger luidman et duo alii.

guber-
nante
Corbe-
iam Adal-
gario.

§. 236.

Tradidit otheri mansum unum in *burian* (P) pro anima fratribus sui uuulfer testes aldrig gerulf amoco riedag helmuuard theodhardus luiduuardus aldger.

§. 237.

Tradidit beiur in *mulibusen* (Q) mansum unum cum familia testes had amelung uuerinhard helmdag godoland.

§. 238.

Tradidit folchard pro anima sua in *brotberthesbus* (R) quidquid ibi possederat testes uuulhard

§. 239.

quædam tenuit, ipse vero in pago Nithega, habuit bona seu fundos. Vnde colligimus, eius vxorem fuisse stirpis Brunonianæ partem. Inter hæc id æque memoraru dignissimum esse cenfemus, familiam Waldeccensem in eadem regione, in qua *Alfricus* et *Tetta* tradidere bona, bona possedisse et adhuc possidere. Ex quo momento conclusimus, *Alfrici* progeniem non multos per annos viguisse, atque, ea extincta, eius bona hereditaria ad Sualenbergenses et porro ad Waldeccenses comites fuisse deuoluta. De hisce in nostra *Corbeiensi historia* pluribus differemus et plura.

(O) De pago *Suilberg*, intra comitatum Dasselienum suto, et de villis in eodem pago De villa obuiis, iam supra §. 167. egimus. *Dijfeldashusen* enim erat *Dassen* villa, pars *Dijfeldas-* *husen*. præfectura Rotenkirchen. *Rucunhusen* est Rengershufen in eadem præfectura. *Odilenerhusen* est Oikensen, villa desolata in saltu Sollingano. *Makkahusen* est Mackensen in præfectura Hundsrück, et *Thiadberthesbusen* est Denckihufen, vel Teckenhusen, villa desolata, olim in saltu Sollingano visenda. Damus tamen lectori optionem, an hanc villam euerfam, an *Deirsen*, locum præfecturæ Wickenfen, diligere malit. *Suithardum* itaque ad progenitores comitum, de Northeim et Dassel cognominatorum, retulimus §. 104 not. (L).

(P) *Burian* villa erat, testante nostro Registro B. et P. A. C. in pago *Hessi* posita. De villa Eadem ergo villa subest, quæ supra §. 103. reperitur. Procul dubio intelligi- Burian in tur designari pagus *Hessi* Saxonius, de quo egimus supra §. 33. not. (v) Fol- pago *Hessi*. merius itaque pater fuisse videtur *Otheri* ac *Wulferi*. Hi porro progenitores fuisse videntur dynastiarum, de *Siebelsten* dictorum; de quibus exponam in *Hi- floria Corbeiensi* copiosius.

(Q) *Mulenhusen* villa erat eiusdem pagi *Hessi*, testante nostro Registro. Quinam De villa vero vicus significetur, id in obscurò latet. *Mulhausen*, locus in principatu *Mulin-* Waldeccensi intra præfecturam Arolsen obuius, denotatus esse non potest. *Mu-* hufen. *lenhusen* haud procul ab oppido Münden subesse non videtur, neque *Mulenbu-* sen, locus non procul ab vrbe Cassel conspicuus. Fortassis *Mublen* in regione oppidi Helmershusen ad Dimolam hic in censum venit.

(R) *Hrodberthesbus* ponitur in nostro Registro in pago *Hiligo*. Quem pagum in præ- De villa Hrodber- fecturis Westerhof, Stauffenburg et Hertzberg, ac circa urbem Osterodam si- teshus et tum fuisse, iam supra §. 112. statuimus. Situs ille priscus iam latius compre- pago bandus *Hiligo*.

Ab anno
84 usque
877 re-
gnante
Hindo-
uico et

bandus est. Producimus ergo primum ex archivio nostro Corbeiensi diploma regis Arnolfi, quod sic habet:

C In nomine sc̄æ et individuæ trinitatis. Arnulfus diuina fauente gratia rex. notum sit omnibus sc̄æ dei ecclesiae fidelibus n̄risq; praefentibus scilicet et futuris qualiter quidam fidelis ac uenerabilis ep̄f nomine *sundrolt* deprecatus est n̄ram clementiam ut eidam comiti n̄ro nomine *adalger* quasdam res proprietatis n̄ræ in proprium concederemus nos vero petitionibus eius libenter annuentes decreuimus ita fieri. Dedimus namq; illi in pago *blisgo* in comitatu ipsius in uillis *uulsemni* ac *halford* hobs XXI. ac mansoſ IIII. cum domibus aliisq; aedificiis mancipiis agris pratis pascui filiis aquarumue decursibus molendinis piscationibus uis et inuis quæsitis et inquirendis terris cultis et incultis et cum omnibus iuste ac legitime ad easdem hobs pertinentibus. Et iussimus inde hoc n̄rae auctoritatib; fieri praeceptum per quod uolumus atq; iubemus ut praefcriptus adalger de his omnibus quæ ei in potestatem et dominationem condonauimus nunc et deinceps omni tempore habeat potestatem habendi donandi uendendi comminodandi uel quidquid sibi placuerit faciendi. Et ut haec auctoritas n̄ra firmior habeatur et per futura tempora a fidelibus n̄ris melius creditur ac diligentius obseruetur manu n̄ra eam firmauimus anolog. n̄ro signari iussimus.

Aspertus cancellarius ad uicem thiotmari
archicappellani recognoui et *fffff*.

Sigillum vide in
Tab. IV, n. 4.

data II non. iul. anno incarnationis domini DCCCLXXXVIII. indict. VI. anno II regni Arnolfi piissimi regis actum franconford in dei nomine amen.

Sundrolt episcopus, in hoc diplomate memoratus, procul dubio est moguntiensis archiepiscopus, a Lamberto Schafnabrugensi appellatus Sunderholte, arque in aliis diplomatis nostris Sunderholdus, subrogatus Liutberto archiepiscopo moguntino, qui superiori anno adhuc vixit, vti diplomata nostra adprobant. Maxima imperatoris gratia Sundrotus apud cesarem polluerit oportet, siquidem statim primo regiminis sui anno Arnolphi illi tribuit insignem titulum fidelis ac venerabilis episcopi. Episcopi preces tantam apud cesarem habuerunt vim, vt Adalgero comiti XXI hobas et quatuor mansos in proprium tradiderit, sitos in pago Hiltigo in comitatu eius et in villis Wolfenni atque Halafeld. An ex eo conjectandum sit, Sunderboldum fuisse consanguineum Adalgeri, viderint alii. Nobis probabile viderur, Wolfenni villam esse non aliam, quam vicum Wulffen seu Wolfen haud procul ab Hattorf et Osteroda. Halafeld villa est vicus Alsfeld non procul a castro Hertzberg in Principatu Grubenhagico. Sin manus designatimum intelligere locum Ilfeld, per me licet. Locum Halefeld omisit definire ven. Abbas Gotfredus Tom. I Cronicis Gottwicensis p. 663. ipse villam Berneshuson reperisse se putat in vico Bornemehusa ad amnem Childaua infra oppidum Selen. At Bornemehusa fuit pars pagi Amberga. Non audemus cum D. Grupenio pronunciare, hanc villam fuisse locum Kalfeld in praefectura Westerhof situm, quia autographum satis distincte habet Halafeld. Hrederberis porro fuisse viderur